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VENDIM

pér ndryshimin e emrit nga K-Shqip né K-Music si dhe ndryshimin e skemés programore

Fakte

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazg té nenit 3, paragrafi 2.6. té& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe té
shérbimeve mediale audiovizuele, t& cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj n€ pajtim
me standardet ndérkombétare.

2. Oftruesi i Shérbimeve Programore (OSHP) K-Shqip, me seli né& Prishting, éshté pajisur me
licencé t&¢ KPM-sé mé datén 5 dhjetor 2008, pér t& vepruar si OSHP.

3. Komisioni i Pavarur i Mediave, mé datén 7 korrik 2014, ka pranuar kérkesén e
kompletuar t& “Kujtesa Net Sh.p.k.”, né kuadér t& s¢ cilés funksionon Ofruesi i Shérbimit
Programor K-Shqip, pér ndryshimin e emrit nga K-Shqip n¢ K-Music dhe t&€ skemés
programore t& kétij Ofruesi t& Shérbimit Programor, ndérsa me datén 11 korrik 2014 ka
dorzuar edhe skemen programore me té cilén edhe ka kompletuar kérkesén e saj.

Arsyetim

4. Kérkesa pér ndryshimin e emrit t& OSHP K-Shqip né OSHP K-Music &shté béré pér
shkak té interesimit t& licencuarit pér ndryshimin e skemés programore, pérmes s€ cilés i
licencuari né fjalé planifikon t€ transmetojé vetém program muzikor.
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5. Emri i propozuar pér OSHP K-Music, pér t’u identifikuar n€ t€ ardhmen si OSHP né

Republikén e Kosovés, nuk &shté i ngjashém me asnjé nga emrat e t€ licencuarve nga
KPM.

6. Komisioni konkludon @& ndryshimi i emrit t&¢ OSHP K-Shqip né K-Music si dhe
ndryshimi i skemés programore nuk paraqet ndérhyrje né politikat e transmetimit t&
KPM-sé dhe &shté né pajtueshméri me nenin 16.4 t& rregullores 2007/04.

Vendim

7. Komisioni merr vendim qé¢ OSHP K-Shqip t’i lejohet ndryshimi i emrit n&¢ K-Music dhe
ndryshimi i skemé&s programore sipas propozimit t& parashtruar.

Léshimi i Vendimit

8. Kété vendim e léshon Komisioni dhe i njéjti éshté i vlefshém q& nga data e nénshkrimit

£ tij.
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